УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Усть-Коксинский район»

Заместитель председателя комиссии по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории муниципального образования «Усть-Коксинский район»

О.М. Абросимова ____________________

« 10» сентября 2021 года

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года в МО «Усть-Коксинский район»
10.09.2021 г.                                                                                                     № 13
Председательствующий – О.М. Абросимова.
Присутствовали – члены Комиссии - 11 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об охране помещений для работы переписного персонала и хранения документации и средств материально-технического назначения, предоставленных Алтайкрайстатом  для проведения Всероссийской переписи населения (ВПН-2020) - докладывает О.М. Абросимова - первый заместитель Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район», заместитель председателя комиссии по подготовке и проведению ВПН-2020 на территории МО «Усть-Коксинский район».
По поставленному, в повестке дня, вопоосу О.М. Абросимова доложила, что в ходе подготовки к проведению ВПН-2020, в МО «Усть-Коксинский район», было образовано 5 (пять) переписных участков:

1. Переписной участок 01.001 - с. Амур, пер. Школьный, 8 - отдельное помещение в здании СДК – имеется сторож (истопник), наружное видеонаблюдение;
2. Переписной участок 01.002 - с. Усть-Кокса, пер. Школьный, 6 - отдельное помещение в здании, находящемся в муниципальной собственности МО «Усть-Коксинский район» – в здании находится служба МКУ по делам ГО ЧС и ЕДДС;
3. Переписной участок 01.003 - с. Усть-Кокса, ул. Советская, д. 79, здание конторы сельпо,  находящееся в собственности СПО «Усть-Коксинское» – имеется сторож, видеонаблюдение с соседних зданий;
4. Переписной участок 01.004 - с. Верх-Уймон, ул. Центальная, 5 - отдельное помещение в здании Администрации сельского поселения, находящемся в муниципальной собственности СП – имеется сторож (истопник);

5. Переписной участок 01.005 - с. Чендек,  ул. Садовая, 15 - отдельное помещение в здании Администрации сельского поселения находящемся, в муниципальной собственности СП – имеется сторож (истопник).

Также, Администрацией МО «Усть-Коксинский район», для хранения документов ВПН и средств материально-технического назначения (планшетов), было предоставлено помещение в с. Усть-Кокса, пер. Школьный, 6 - в здании находится служба МКУ по делам ГО ЧС и ЕДДС.
На период проведения переписи требует принятия, Комиссией, дополнительных решений по охране данных помещений и по  обеспечению безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, а также по обеспечению сохранности переписных листов и иных документов переписи населения.

Комиссия решила:

1. Рекомендовать, органам местного самоуправления, на период проведения  Всероссийской переписи населения, вменить обязанность за присмотром помещений, в ночное время, и передачи сигнала в дежурную часть районного отделения МВД, за следующими службами и лицами:
1.1. Администрации МО «Усть-Коксинский район» - назначить службу МКУ по делам ГО ЧС и ЕДДС ответсвенной за присмотром, в ночное время, помещения переписного участка 01.002 и помещения для хранения документов ВПН и средств материально-технического назначения (планшетов), расположенные в с. Усть-Кокса, пер. Школьный, 6.
1.2. Администрации Верх-Уймонского сельского поселения:

1.2.1. Установить сейф;

1.2.2. Назначить сторожа (истопника) ответсвенным за присмотром, в ночное время, помещения переписного участка 01.004, расположенного в здании Администрации сельского поселения, в с. Верх-Уймон, ул. Центальная, 5.
1.3. Администрации Чендекского сельского поселения:

1.3.1. Установить сейф;

1.3.2. Назначить сторожа (истопника) ответсвенным за присмотром, в ночное время, помещения переписного участка 01.005, расположенного в здании Администрации сельского поселения, в с. Чендек,  ул. Садовая, 15.

2. Рекомендовать, руководителям учреждений и  организаций, в зданиях которых находятся помещения переписных участков, вменить, на период проведения  Всероссийской переписи населения, обязанность за присмотром этих помещений, в ночное время, и передачи сигнала в дежурную часть районного отделения МВД, за следующими лицами:
2.1. Директору Дома Творчества и Досуга Усть-Коксинского района Республики Алтай - назначить сторожа (истопника) ответсвенным за присмотром, в ночное время, помещения переписного участка 01.001, расположенного в здании СДК, в с. Амур, пер. Школьный, 8.
2.2. Председателю Совета СПО «Усть-Коксинское»  - назначить сторожа (истопника) ответсвенным за присмотром, в ночное время, помещения переписного участка 01.003, расположенного в здании конторы сельпо, в  с. Усть-Кокса, ул. Советская, д. 79.
3. Принятые, органам местного самоуправления и руководителям учреждений и  организаций, Решения (распоряжения, приказы) о назначении служб и лиц, ответсвенными за присмотром, в ночное время, помещений переписных участков, необходимо,  в срок до 10 сентября 2021 г., направить О.М. Абросимовой - первому заместителю Главы Администрации МО «Усть-Коксинский район», заместителю председателя комиссии по подготовке и проведению ВПН-2020.
4. Рекомендовать Администрации МО «Усть-Коксинский район» проработать возможность патрулирования, Некоммерческой организацией Верх-Уймонского хуторского казачьего  общества (Верх-Уймонское ХКО «АРОКО» СВКО), объектов: здания Администрации сельского поселения, в с. Верх-Уймон, ул. Центальная, 5, и здания Администрации сельского поселения, в с. Чендек, ул. Садовая, 15, где имеются только сторожи, истопники.
Секретарь Комиссии                                                                    Т.Г. Тонжеракова